Gemeindevertretung Laterns, Jahre 2020 - 2025 1

BESCHLUSSPROTOKOLL DER 18. SITZUNG DER
GEMEINDEVERTRETUNG VOM 21.09.2023

TOP 3 Zusammenfihrung der Rechtstrager des Vorarlberger Gemeindeverbandes

Der Vorsitzende stellt die Antrage,

1. den Abschluss der beiliegenden Aufldsungsvereinbarung betreffend die Auflésung des Gemein-
deverbandes fur Abfallwirtschaft und Umweltschutz (Umweltverband);

sowie

2. den Abschluss der Kooperationsvereinbarung mit der Gemeindeinformatik GmbH (zukunftig:
VGV Service GmbH) und dem Vorarlberger Gemeindeverband betreffend die kooperative
Zusammenarbeit bei der Besorgung von 6ffentlichen Dienstleistungen, insbesondere in den
Bereichen Abfallwirtschaft und Umwelt, Finanzen, Gesellschaft und Soziales, Interkommunale
Zusammenarbeit, IT-L6sungen, Nachhaltige Beschaffung sowie Recht zu beschlieRen.

Diese Antrage werden einstimmig angenommen.

TOP 4 Sanierung Liftstral3e: Vergabe der Baumeisterarbeiten

Der Vorsitzende stellt den Antrag, eine Teilvergabe der Baumeisterarbeiten fur die Sanierung der
LiftstraRe mit einer Auftragssumme von € 77.642,23 an die MIGU GmbH, Lustenau, gem. dem
Vergabevorschlag des Biros Lackinger vom 04.09.2023 zu beauftragen. Der Antrag wird einstim-
mig angenommen.

TOP 5 Sanierung Liftstral3e: Vergabe Abbruch-, Erd- und Kanalarbeiten)

Der Vorsitzende stellt den Antrag, die Abbruch- und Erdarbeiten an die Erdbau Nesensohn GmbH
gemall dem Angebot vom 18.09.2023 in Hohe von € 39.502,02 zu vergeben. Der Antrag wird mit
11 Stimmen angenommen. Eine Enthaltung wegen Befangenheit: Robert N.

TOP 6 Wohnungskauf der Alpenlandischen TOP 11, Richtigstellung Kaufpreis

Der Vorsitzende stellt den Antrag, dass erganzend zum Gemeindevertretungsbeschluss vom
14.09.2022 ,Wohnungskauf TOP 11 dem nachtraglich richtig gestellten Kaufpreis in der Hohe von
€ 283.940,33 zugestimmt wird. Das bedeutet einen Differenzbetrag von € 13.213,33 gegentber
dem GV Beschluss vom 14.09.2022. Der Antrag wird einstimmig angenommen.

TOP 7 Genehmigung Rechnung

Der Vorsitzende stelle den Antrag, die Rechnung der Firma Wilhelm + Mayer Bau GmbH vom
20.09.2023 in Hohe von € 11.044,00 brutto zur Zahlung freizugeben. Der Antrag wird einstimmig
angenommen.

TOP 8 Genehmigung der Niederschrift der 17. Sitzung der Gemeindevertretung

Die Niederschrift der 17. Sitzung wird in der vorliegenden Form bewilligt.

An der Amtstafel:
angebracht: 30.11.2023

abgenommen:




